РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ

КИРЕНСКИЙ РАЙОН
РЕШЕНИЕ №   23/3

Дума Алымовского сельского поселения

   От   17  июня  2013 г.
« О  внесении изменений  и дополнений в Устав Алымовского МО »
В целях приведения Устава Алымовского муниципального образования в соответствие с Конституцией РФ, Федеральным законом от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в РФ»,
Дума Алымовского сельского поселения решила:
1.   Внести изменения и дополнения в Устав Алымовского муниципального  образования (приложение).

2.   Установить, что изменения и дополнения в Устав вступают в силу со дня официального опубликования после государственной  регистрации.

3.  Администрации Алымовского сельского поселения:

3.1.   Обеспечить государственную регистрацию изменений и дополнений в Устав Алымовского муниципального  образования.

3.2. Опубликовать Решение о внесении изменений и дополнений в Устав Алымовского муниципального образования с реквизитами о государственной регистрации в журнале «Информационный Вестник Алымовского муниципального образования».
Глава Алымовского

муниципального образования                                                    Федоров В. И.
Приложение к решению Думы Алымовского сельского поселения от 17  июня 2013 г. № 23 /3

Изменения и дополнения в Устав Алымовского муниципального образования.
1.   В пункте 24 статьи 6  Устава  после  слов «осуществление  мероприятий по»  дополнить   словами «территориальной  обороне и» .

2. Пункт 4  статьи 7 Устава  исключить.

3. Статью 8 Устава  дополнить пунктом 8.1  следующего  содержания:
«8.1) разработка  и утверждение  программ комплексного  развития  систем  коммунальной инфраструктуры сельского  поселения, требования к которым устанавливаются Правительством Российской Федерации;»
4. Статью 12 Устава  дополнить  пунктом 3.1. следующего  содержания:
«3.1. Выборы  депутатов Алымовского  сельского  поселения  проводятся по одномандатным и (или)  многомандатным  мзбирательным  округам;».
5. Пункт 13  статьи 12 Устава   изложить  в  следующей редакции:
«13. Днем  голосования  на муниципальных  выборах  является  второе  воскресенье  сентября года, в котором  истекают  сроки  полномочий  Главы  сельского  поселения  или  депутатов Думы сельского  поселения, а если сроки  полномочий истекают в год  проведения выборов  депутатов Государственной Думы Федерального Собрания Российской Федерации очередного  созыва,- день голосования на  указанных  выборах, за  исключением  случаев, предусмотренных Федеральным  законом от  12.06.2002 г.  № 67-ФЗ «Об основных  гарантиях  избирательных  прав и права  на участие в референдуме граждан российской Федерации».
6. В абзаце 1 части 1  статьи 10 Устава после  слов «о передаче им» слово «осуществления» -  исключить.
7.   В абзаце 1 и 2  части 1 статьи 10 Устава после слов «части своих полномочий» дополнить  словами  «по решению  вопросов местного  значения».
8.   В части 3 статьи 12 Устава слова «(за  исключением случая голосования по одной  кандидатуре, предусмотренного  законом Иркутской  области»)- исключить.

9.  В части  7 статьи 16 Устава слова «не менее половины» заменить на  слова «не менее  одной  трети».
10.  Часть 6 статьи 17 Устава дополнить  словами  «включая  мотивированное  обоснование  принятых  решений».
11. В пункте 12 части 1 статьи 27, пункте 3 части 1 статьи 37  Устава слова «абзацем 1 части 3.1» - исключить.

12.  В части 7 статьи 48 Устава  слова «в порядке, установленном ст. 45  настоящего Устава»   заменить  на  слова  «в порядке, установленном  статьей 49  настоящего  Устава».
13.   Часть 2 статьи 53 Устава- исключить.

14.  Часть 2 статьи 54 Устава- исключить.

15. В части 5 статьи 54 Устава слова «требованиям  частей 1-3  настоящей  статьи» заменить  на  слова «требованиям частей 1.3 и 4  настоящей  статьи».
16.  В части 3 статьи 59 Устава  слова «на очередной финансовый  год»- исключить.